
Abfahrtstafel Neuötting Bahnhof 
gültig vom 15. Mai 1928 bis 6. Oktober 1928 
Zeit Zug Richtung  

00:00 – 06:00 
06:06 2 

4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 06:22 – 
Altötting Kapellenplatz 06:35 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

06:07 938 
2., 3. und 4. Klasse 

Töging (Inn) 06:21 – Mühldorf (Obb.) 06:31 – Dorfen 07:52 – 
Markt Schwaben 08:48 – München Ost 09:33 – 
München Hbf 10:06 

ab Mühldorf nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

07:00 – 09:00 
07:08 937 

2., 3. und 4. Klasse 

Perach 07:15 – Marktl 07:27 – Buch (Inn) 07:35 – 
Julbach 07:41 – 
Simbach (Inn) 07:47 

 
Verkehrstage: täglich 

 

07:18 4 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 07:35 – 
Altötting Kapellenplatz 07:48 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

10:00 
10:25 940 

2., 3. und 4. Klasse 

Töging (Inn) 10:39 – Mühldorf (Obb.) 10:49 – Dorfen 11:47 – 
Markt Schwaben 12:33 – München Ost 13:01 – 
München Hbf 13:31 

ab Mühldorf nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

11:00 – 13:00 
11:32 939 

2., 3. und 4. Klasse 

Perach 11:39 – Marktl 11:51 – Buch (Inn) 11:59 – 
Julbach 12:04 – 
Simbach (Inn) 12:10 

 
Verkehrstage: täglich 

 

11:38 12 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 11:54 – 
Altötting Kapellenplatz 12:07 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

14:00 
14:00 949 

2., 3. und 4. Klasse 

Perach 14:08 – Marktl 14:21 – Buch (Inn) 14:29 – 
Julbach 14:34 – 
Simbach (Inn) 14:40 

 
Verkehrstage: an Samstagen 

 

Zeichenerklärung 
Ohne 
Zeichen 
BP 

 
Personenzug 
Beschleunigter Personenzug 

  



Abfahrtstafel Neuötting Bahnhof 
gültig vom 15. Mai 1928 bis 6. Oktober 1928 
Zeit Zug Richtung  

14:00 942 
2., 3. und 4. Klasse 

Töging (Inn) 14:14 – Mühldorf (Obb.) 14:24 – Dorfen 15:23 – 
Markt Schwaben 16:12 – München Ost 16:39 – 
München Hbf 17:07 

ab Mühldorf nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

14:05 14 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 14:21 – 
Altötting Kapellenplatz 14:34 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

15:00 – 17:00 
15:08 941 

2., 3. und 4. Klasse 

Perach 15:15 – Marktl 15:27 – Buch (Inn) 15:35 – 
Julbach 15:40 – 
Simbach (Inn) 15:45 

 
Verkehrstage: täglich 

 

15:12 16 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 15:28 – 
Altötting Kapellenplatz 15:41 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

18:00 
18:03 949 

4. Klasse 

Perach 18:10 – Marktl 18:21 – Buch (Inn) 18:29 – 
Julbach 18:34 – 
Simbach (Inn) 18:40 

 
Verkehrstage: Sonntag bis Freitag 

 

18:05 944 
2., 3. und 4. Klasse 

Töging (Inn) 18:19 – Mühldorf (Obb.) 18:29 – Dorfen 19:55 – 
Markt Schwaben 20:48 – München Ost 21:30 – 
München Hbf 21:55 

ab Mühldorf nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

18:05 18 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 18:20 – 
Altötting Kapellenplatz 18:32 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

19:00 – 20:00 
19:05 943 

2., 3. und 4. Klasse 

Perach 19:12 – Marktl 19:24 – Buch (Inn) 19:32 – 
Julbach 19:37 – 
Simbach (Inn) 19:43 

 
Verkehrstage: täglich 

 

19:14 20 
4. Klasse 

Neuötting Marktplatz 19:30 – 
Altötting Kapellenplatz 19:43 

nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: täglich 

 

Zeichenerklärung 
Ohne 
Zeichen 
BP 

 
Personenzug 
Beschleunigter Personenzug 

  



Abfahrtstafel Neuötting Bahnhof 
gültig vom 15. Mai 1928 bis 6. Oktober 1928 
Zeit Zug Richtung  

21:00 
21:15 946a 

4. Klasse 

Töging (Inn) 21:29 – 
Mühldorf (Obb.) 21:39 

 
Verkehrstage: Montag bis Samstag, nicht an Feiertagen, auch am 29.06. 

 

22:00 
22:04 946 

2., 3. und 4. Klasse 
 
ab Mühldorf als BP 952 

Töging (Inn) 22:10 – Mühldorf (Obb.) 22:28 – Dorfen 23:16 – 
Markt Schwaben 23:50 – München Ost 00:16 – 
München Hbf 00:37 

ab Mühldorf nicht alle Halte aufgeführt 
 
Verkehrstage: an Sonntagen und Feiertagen, nicht am 29.06. 

 

23:00 
23:05 6261 

4. Klasse 

Perach 23:13 – Marktl 23:24 – Buch (Inn) 23:32 – 
Julbach 23:37 – 
Simbach (Inn) 23:45 

 
Verkehrstage: an Sonntagen und Feiertagen, nicht am 29.06. 

 

Zeichenerklärung 
Ohne 
Zeichen 
BP 

 
Personenzug 
Beschleunigter Personenzug 

 


